
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Žitenice, okres Litoměřice

Školní 151, 411 41 Žitenice

Identifikátor školy: 600 081 397

Termín konání tematické inspekce: 2. prosinec 2002

Čj.: 062 203/02 5164
Signatura: tf2bw111



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola (dále jen ZŠ) s právní formou organizační složka obce poskytuje v 5 třídách 
vzdělání na 1. stupni základní školy žákům 1. - 5. ročníku. Zřizovatelem školy, jejíž součástí je 
školní družina (dále jen ŠD), je Obec Žitenice. Aktuální rozhodnutí o zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení uvádí kapacitu školy 120 žáků a kapacitu ŠD 60 
žáků. Dle zahajovacího výkazu pro školní rok 2002/2003 je k docházce do ZŠ zapsáno 80 
žáků a do ŠD 48 žáků. Většina žáků školy je dojíždějících, z blízkého okresního města jsou 
žáci dováženi školním autobusem, jehož provoz zajistil zřizovatel školy. V 1. ročníku základní 
školy jsou žáci vzděláváni podle vzdělávacího programu Obecná škola, ve 2. - 5. ročníku podle 
vzdělávacího programu Základní škola. V 1. ročníku je v současné době z počtu 18 žáků 
integrováno 11 žáků s vývojovými poruchami učení a chování. V rámci projektu P III -
Infrastruktura je škola zařazena do kategorie A.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola vlastní celkem osm počítačů, z nichž jeden je umístěn v ředitelně k využití pro 
administrativní činnost, ostatní jsou umístěny v klasických učebnách. V rámci projektu byly 
škole dodány čtyři počítače. Všechny jsou umístěny v klasické učebně, kde je zřízen 
počítačový koutek. K počítačům byla dodána i jedna tiskárna. Ve škole z prostorových důvodů 
nebyla zřízena zvláštní počítačová učebna. Všechny počítače dodané v rámci projektu jsou 
připojeny k Internetu Generálním dodavatelem.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola má vypracovanou koncepci využívání výpočetní techniky a to v rámci realizovaného 
počítačového kroužku, který se koná ve středu od 11:45 do 12:35 hodin a v pátek od 11:45 do 
12:35 hodin podle rozpisu dnů a tříd. Kroužek vede ICT koordinátor. Náplň činnosti kroužku 
není písemně zpracována. Žáci se zatím seznamují s mechanikou a technikou ovládání počítače.

Využití výpočetní techniky v práci školy



3

V den kontroly výpočetní technika dodaná v rámci projektu PIII - Infrastruktura vyžívána 
nebyla ani v rámci výuky ani v době mimo vyučování. Z rozhovoru s ředitelkou školy a ICT 
koordinátorem vyplynulo, že využívání počítačů v době výuky vyplývá z aktuální přípravy 
jednotlivých učitelů na daný předmět. Využití je omezeno výběrem výukových programů 
dodaných dodavatelem, který není zcela vyhovující pro první stupeň základní školy. Vlastní již 
zakoupené programy na počítačích dodaných v rámci programu nejdou otevřít a mohou být 
instalovány pouze na počítačích dodaných jinými dodavateli. Vzhledem k umístění počítačů 
v klasické učebně mají žáci přístup k výpočetní technice i během přestávek a to pod dohledem 
vyškolených pedagogů, mimo vyučování v rámci zájmového kroužku. Učitelé mají přístup 
k počítačům dle jejich potřeb v době výučování za přispění vhodné organizace výuky v učebně 
s výpočetní technikou, mimo výuku kdykoliv. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení vydané 
MŠMT dne 24. 7. 2002 pod č.j. 23 333/02-21

2. Výkaz Škol (MŠMT) V 3-01 ze 27. 9. 02

ZÁVĚR

Výpočetní technika dodaná v rámci programu PIII - Infrastruktura je školou z důvodů 
omezeného použití výukových programů využívaná pouze částečně. Ředitelka školy pro 
administrativní účely využívá počítače dodaného jiným dodavatelem. Žáci mají přístup 
k výpočetní technice v rámci výuky, o přestávkách a mimo vyučování v rámci počítačového 
kroužku podle rozpisu. Učitelé mají přístup k počítačům podle potřeby.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Renata Schejbalová Mgr. Schejbalová v.r.

Další zaměstnanci ČŠI
Jindřiška Hrnčířová

V Litoměřicích dne 11. prosince 2002

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 12. 12. 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Olga Vaňková Mgr. Vaňková v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel
Obecní úřad
Pohořanská 118
411 41 Žitenice

2. 1. 2003 062 208/02 5164

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
------ --------------- Připomínky nebyly podány




